
 
تشریح جزئیات نزاع 
دسته‌جمعی در منجیل

به  اشاره  با  رودبار  انتظامی  فرمانده  امروز-  گیلان 
حضور هشت خوزستانی برای کارگری در باغات زیتون 
طارم گفت: این افراد با اهالی روستا وارد نزاع شدند اما 
جسد دو نفرشان در سد سپیدرود پیدا شد که هنوز 

علت فوت مشخص نیست.
حمیدرضا فیضی با اشاره به جزئیات نزاع دسته‌جمعی 
نفر  هشت  کرد:  تصریح  منجیل  علی‌آباد  روستای  در 
از استان خوزستان به‌منظور کارگری در باغات زیتون 
پیداکرده  حضور  طارم  شهرستان  روستاهای  از  یکی 
و  شده  درگیر  روستا  اهالی  از  تعدادی  با  که  بودند 
کارشان به کلانتری منطقه و سپس به دادگاه کشیده 
این  قضایی  مسؤولان  و  پلیس  مداخله  با  و  می‌شود 

موضوع به صلح و سازش می‌انجامد.
کارگران  این  اینکه  بیان  با  رودبار  انتظامی  فرمانده 
در  طارم  شهرستان  از  برگشت  هنگام  خوزستانی 
روستای علی‌آباد منجیل مجدد با همان اهالی روستای 
گرفتن  بالا  با  افزود:  شدند،  مواجه  طارم  شهرستان 
درگیری و نزاع، 6 نفر از کارگران خوزستانی به‌شدت 
مجروح و به بیمارستان 31 خرداد منجیل انتقال داده 
با  بعدها  که  می‌شوند  مفقود  نفرشان  دو  و  می‌شوند 
پیدا  سپیدرود  سد  در  جسدشان  پیگیری  و  تجسس 

می‌شود.
فیضی با اشاره به جزئیات بیشتر درگیری طارمی‌ها با 
مرگ  علت  نیست  مشخص  هنوز  افزود:  خوزستانی‌ها 
آن دو کارگر خوزستانی، قتل بوده یا غرق‌شدگی و این 

پرونده در دست بررسی است.
در  نفر  هفت  دستگیری  از  رودبار  انتظامی  فرمانده 
درگیری علی‌آباد خبر داد و گفت: در سریع‌ترین زمان 
ممکن هفت نفر از مسببین اصلی این ماجرا دستگیر 
در  دیگر  نفر  چهار  و  شدند  آزاد  نفر   سه  که  شدند 

بازداشت هستند.

تملک چهار اثر تاریخی 
ثبت شده گیلان

گیلان امروز- میراث فرهنگی استان گیلان از خرید 
و تملک چهار اثر تاریخی گیلان از محل اعتبارات ملی 
و استانی به ارزش بیش از هفت میلیارد ریال خبر داد.
این  تشریح  در  امیرانتخابی  شهرود  ایسنا،  گزارش  به 
راستای  در  فرهنگی  میراث  کل  اداره  گفت:  خبر، 
حفاظت و احیاء آثار تاریخی استان، پس از پیگیری های 
متعدد موفق شد چهار اثر ثبتی شاخص استان را در 
لیست تملک خود قرار دهد.‌  مدیرکل میراث فرهنگی، 
منظور  به  افزود:  گیلان،  دستی  صنایع  و  گردشگری 
حفاظت و احیاء آثار تاریخی استان 6 دانگ ساختمان 
15223در  شماره  به  که  سیاهکل  عضدی  سرهنگ 
خریداری  رسیده،  ثبت  به  کشور  ملی  آثار  فهرست 
شده و در صورت وجود تامین اعتبار، این بنای تاریخی 
پس از انجام فعالیت های مرمتی به موزه و اداره میراث 

فرهنگی شهرستان تبدیل خواهد شد.
خانه  احیاء  و  مرمت  توجیهی  طرح  داد:  ادامه  وی 
عضدی نیز توسط معاونت میراث فرهنگی آماده شده 
و در صورت تخصیص اعتبار لازم، در اسرع وقت نسبت 

به مرمت و احیاء آن اقدام خواهد شد.
اثر بعدی تملک شده،  اینکه سه  با اعلام  امیرانتخابی 
تپه خسروخانی به شماره ثبت ملی 9943، تپه باستانی 
گرده کول به شماره ثبت ملی 20603 و خرید چهار 
ملی  ثبت  شماره  به  محصصی  تاریخی  خانه  از  دانگ 
14986 است، گفت: برای طرح احیاء خانه محصصی 
لاهیجان نیز پس از انجام فعالیت های مرمتی، کاربری 

موزه خوشنویسی استان، مد نظر است.
بیش  شده  ذکر  آثار  تملک  برای  اینکه  بیان  با  وی 
تصریح  است،  شده  هزینه  ریال  میلیارد  هفت  از 
در  و  آثار  تملک  برای  اعتبارات  دلیل کمبود  به  کرد: 
موارد اضطراری با داشتن طرح توجیهی، بودجه لازم 

تخصیص داده می شود.
در  استان  اداره کل  یادآور شد:  پایان  در  امیرانتخابی 
راه  اقدامات بسیار خوبی در زمینه های  اخیر،  یکسال 
ثبت  مشارکتی،  و  دولتی  تخصصی،  موزه های  اندازی 
آثار تاریخی گیلان در فهرست آثار ملی کشور، تملک 
آثار تاریخی، مرمت بناهای تاریخی، انجام کاوش های 
و...  همایش ها  جشنواره ها،  برگزاری  شناسی،  باستان 

اجرا نموده است.

سود گرانی لبنیات 
به جیب دامدار نمی رود

گفت:  گیلان  دامداران  اتحادیه  رییس  امروز-  گیلان 
تولید، شیر را می  از قیمت تمام شده  دامداران کمتر 
فروشند و اصلا سود گرانی لبنیات به جیب دامدار نمی 

رود.  
عباس یوسفی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در 
دامداران  توسط  شیر  لیتر  هر  تولید  برای  حاضر  حال 
استان 3 هزار تومان هزینه می شود، گفت: طبق قیمت 
مصوب، دامدار مجبور است کمتر از هزینه تمام شده 
اکنون  هم  و  بفروشد  را  خود  دام  شیر  تولید،  قیمت  
از دامدار  لیتر شیر  به قیمت 2هزار و 390 تومان هر 

خریداری می شود.
وی با بیان اینکه سود گرانی لبنیات به جیب دامدار نمی 
رود، افزود: گران شدن نهاده های دامی از جمله سبوس 
از  است  قیمت صد درصدی داشته  افزایش  تقریبا  که 

دیگر مشکلاتی است که دامداران با آن مواجه هستند.
یوسفی ادامه داد: اگر روند افزایش قیمت سبوس ادامه 
پیدا کند، در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که دوباره 
روی  خشک  نان  به  دامهایشان  تغذیه  برای  دامداران 

بیاورند.
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ضرب و شتم تکنسین‌های اورژانس 
۱۱۵ در رودسر

گیلان امروز- تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ شهر رودسر که برای 
درمان بیمار اعزام شده بودند، توسط همراه بیمار مورد ضرب و 
حوادث  مدیریت  مرکز  رئیس  اسدی،  پیمان  گرفتند.  قرار  شتم 
اورژانس ۱۱۵  تکنسین‌های  پزشکی گیلان گفت:  فوریت‌های  و 
رودسر که روز گذشته برای خدمت رسانی به نوجوان ۱۶ ساله 
اعزام شده بودند، در حال ارائه خدمت، مورد تهاجم و ضرب شتم 
همراه بیمار قرار گرفتند. او افزود: تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ پس 
از این اتفاق نیز دست از خدمت برنداشتند و بیمار را به داخل 
آمبولانس انتقال داده و ضمن انجام اقدامات پیش بیمارستانی، 
به بیمارستان شهید انصاری رودسر انتقال دادند. رئیس اورژانس و 
مرکز فوریت‌های پزشکی گیلان اظهار داشت: به دنبال وقوع این 
حادثه متاسفانه یکی از تکنسین‌های اورژانس که از پایان خدمتش 
زمان زیادی نمانده است، از ناحیه صورت دچار مصدومیت شد و 

تکنسین دیگر هم از ناحیه دست دچار آسیب شد.
اسدی از پیگیری این مورد در مراجع قانونی خبر داد و تصریح 
کرد: تکنسین‌های اورژانس در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی، به 
صورت ۲۴ ساعته و حتی در تعطیلات در حال خدمت رسانی بوده 
و در خط مقدم جبهه درمان هستند و ایجاد چنین برخورد‌هایی 
علاوه بر هتک حرمت، می‌تواند میزان توان و کارایی کادر اورژانس 

را در ارائه خدمات موثر کاهش دهد.

بیمارستان های گیلان 
اعتباربخشی می شوند

گیلان امروز- مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان گفت: در اجرای چهارمین دوره اعتباربخشی ملی بیمارستان 
های کشور، اعتباربخشی بیمارستان های استان همزمان با سراسر 
کشور انجام می شود. زهره تیموری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: اعتباربخشی ملی بیمارستان های کشور از آذر ماه 
سراسر  در  برنامه  این  با  همزمان  که  می شود  آغاز  جاری  سال 
کشور، بیمارستان های استان گیلان نیز اعتبار بخشی می شوند.

وی افزود: با توجه به این که ارائه خدمات با کیفیت و ایمن در 
بیمارستان ها، یکی از اساسی ترین وظایف و دغدغه های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، بنابراین مسئولیت پذیری 
و پاسخگویی دست اندرکاران بیمارستان ها در امر بهبود کیفیت 
اهداف  تحقق  زمینه ساز  بیماران،  به  ایمن  مراقبت های  ارائه  و 

سلامت در حوزه درمان کشور خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: ویرایش چهارم استانداردهای اعتباربخشی 
دانشگاهی،  استادان  مشارکت  با  ایران،  های  بیمارستان  ملی 
صاحب نظران و خبرگان عرصه مدیریت بیمارستانی و هم اندیشی 
گسترده ملی دست اندرکاران اجرایی بیمارستان ها، سازمان ها ، 
نهادهای مرتبط و دانشگاههای علوم پزشکی، متناسب با اولویت 

های نظام سلامت به روز رسانی، بازنگری و تدوین شده است.
مدیر نظارت و اعتبار بخشی دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان 
از  اجتناب  رویکردهای  و  اولویت  ویرایش  این  در  داشت:  بیان 
مستندسازی های غیرضروری، کاهش منطقی حجم استانداردها، 
تمرکز بر بیمار محوری و تاکید بر کار گروهی برای بهبود مستمر 

کیفیت و ایمنی بیمار لحاظ شده است.

موافقت اصولی ۲۸ مجتمع 
گردشگری در گیلان صادر شده است

 ، فرهنگی  میراث  کل  اداره  گردشگری  معاون  امروز-  گیلان 
صنایع دستی و گردشگری گیلان اعلام کرد: موافقت اصولی ۲۸ 
مجتمع گردشگری از ابتدای سال تاکنون در استان صادر شده 
است. حمیدرضا آذرپور در گفت و گو با ایرنا افزود: ۱۲۳ پرونده 
در جلسات کمیته فنی بررسی طرح های سرمایه گذاری شش ماه 
اول سال جاری بررسی شده است. وی اظهار داشت: ۳۶ پرونده 
از میان پرونده های یادشده به دلیل مغایرت با ضوابط و ابلاغیه 
های وزارت خانه و ۱۸ پرونده به دلیل نقص منوط به بررسی در 
جلسات آتی پس از رفع نواقص شده است. وی ادامه داد: طی پنج 
جلسه کمیته فنی بررسی طرح های سرمایه گذاری در شش ماه 
اول سال جاری در معاونت سرمایه گذاری پس از بحث و تبادل 
آرا منجر به صدور ۶۹ فقره موافقت اصولی شد. آذرپور بیان کرد: 
بر اساس عناوین و مصادیق تاسیسات گردشگری از مجموع  ۶۹ 
طرح منجر به صدور موافقت اصولی ۲۸ فقره در قالب مجتمع 
آپارتمان، ۱۷ مهمانپذیر، پنج  گردشگری،  پنج هتل، ۱۲ هتل 

خانه سنتی و دو فقره مجوز اسکله تفریحی بوده است.
تاسیسات گردشگری شامل ۱۰۲  گیلان دارای دو هزار و ۳۱۹ 
هتل، ۳۳ هتل آپارتمان، ۸۰ مجتمع گردشگری، ۴۹ مهمانپذیر، 
یک هزار و ۶۲۵ خانه مسافر، ۳۰ مجتمع سرگرمی تفریحی، ۲۱ 
اقامتگاه بومگردی، ۳۶۰ مجتمع بین راهی، یک اسکله مسافربری 

دریایی و ۲۸ اسکله گردشگری دریایی است.

کشف چوب قاچاق در فومن
چوب  تن   ۵ کشف  از  فومن  انتظامی  فرمانده  امروز-  گیلان 

جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محسن جعفرزاده فرمانده انتظامی فومن گفت: در پی 
دریافت خبری مبنی بر دپو چوب قاچاق توسط فردی در یکی از 
روستا‌های شهرستان فومن، بررسی موضوع در دستور کار پلیس 

قرار گرفت.
از  انجام تحقیقات  با  انتظامی  افزود: ماموران  انتظامی  این مقام 
به  با هماهنگی قضائی  صحت موضوع اطمینان حاصل کرده و 

روستا‌ی مورد نظر اعزام شدند.
از محوطه منزل متهم ۵ تن چوب  بازرسی  او تصریح کرد: در 
جنگلی قاچاق کشف شد و کارشناسان ارزش چوب‌های کشف 

شده را ۱۵۰ میلیون ریال برآورد کردند.
سرهنگ جعفرزاده گفت: متهم ۶۰ ساله با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.
فرمانده انتظامی فومن در پایان با اشاره به اینکه قطع درختان 
باعث تخریب محیط زیست خواهد شد از شهروندان خواست، در 
صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک مراتب را سریعاً به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

فرمانده پلیس راه کشور خبر داد:   

گیلان، استان آزمونه در مطالعات میدانی تصادفات
گیلان امروز- فرمانده پلیس راه کشور با اشاره به پرتردد بودن گیلان گفت: گیلان را 
به عنوان استان آزمونه )پایلوت( در بحث تحلیل آماری و مطالعه میدانی به‌منظور کاهش 

تصادفات در دستور کار قرار داده ایم.
به گزارش ایرنا سردار سید تیمور حسینی در جلسه ایمنی حمل و نقل استان در رشت 

افزود: اگر بتوانیم  بعد از مراسم اربعین 
این مهم را در گیلان پیاده سازی کنیم 
و  نتایج خوبی از آن داشته باشیم ،این 
در  کارمان  مبنای  در کشور  را  مطالعه 

نظر خواهیم گرفت.
وی گفت: گیلان جزو استان‌هایی است 
که با اقدامات فرهنگی پاسخ خوبی می 
گذاری  سرمایه  هرچه  رو،  این  از  دهد 
شده  انجام  صحیحی  و  بجا  کار  شود 

است.
 سردار حسینی  به آماری  از تصادفات 
در گیلان اشاره و بیان کرد: دو درصد 
از  درصد  دو  کشور،   آزادراه‌های 
بزرگراه‌ها،  یک درصد از راه‌های اصلی،  
سه درصد از راه‌های فرعی و پنج درصد 
راه های روستایی و در مجموع راه های 

گیلان چهار درصد از راه‌های کل کشور  است ضمن آنکه شش درصد تصادفات راه ها 
در کشور، مربوط به گیلان است که  نسبت به راه ها، مقداری بالاست.

وی تصریح کرد: تعداد جانباختگان گیلان  براساس آمار پزشکی قانونی؛ چهار درصد 
از تلفات  کشور است که دو درصد آن مربوط به  جانباختگان در سر صحنه می شود 
همچنین شش درصد از نقاط حادثه خیز را دارد یعنی با چهار درصد راه های کشور ، 

شش درصد نقاط حادثه خیز را دارد که عدد قابل توجهی است.
سردار حسینی گفت: جمعیت گیلان نسبت به کشور سه درصد است و یک درصد 

وسعت دارد ضمن اینکه چهار دهم تردد کشور مربوط به گیلان است. 
وی با بیان اینکه چهار مولفه  جدی در تصادفات نقش دارند، افزود: علاوه بر انسان،  راه 
، وسیله نقلیه و مدیریت می تواند نقش جدی در تصادفات داشته باشد که کمتر به 
آنها توجه شده در صورتیکه با نگاه محض به آمارها کاری نمی توان انجام داد و بایستی 
تحلیل های ما برای پیش وقوع سوانح رانندگی باشد ضمن اینکه باید بتوانیم به شکل 

هوشمند و با نگاه و اقدامات‌مان کارهای مثبتی در این زمینه انجام دهیم.
سردار حسینی خاطر نشان کرد: معدل اقدامات سال گذشته نشان می دهد که کارهای 

خوبی در استان انجام شده که امیدواریم منتج به نتایج ارزنده ای شود.

مرگ ۲۴۳ نفر در تصادفات راه های گیلان طی شش ماه گذشته
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی گیلان نیز از جان باختن ۲۴۳ نفر از هموطنان در راه 
های استان طی نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: هشت درصد از این جانباختگان در 
سر صحنه تصادف فوت کرده اند. سرهنگ حسین محمدپور با بیان اینکه گیلان بعد از 
تهران و البرز سومین استان پرتراکم کشور است، اظهار کرد: بیشتر کشته شدگان جاده 
ای استان، موتورسواران و عابران پیاده هستند ضمن اینکه  طی شش ماه گذشته ۷۶ 

نفر از کشته شدگان ، موتور سوار و ۵۶ نفر عابران پیاده بوده اند .
وی بیشترین محورهای پرتصادف استان را رشت - لنگرود ، تالش - آستارا و رشت - 
فومن عنوان و تصریح کرد: از ۲۱ نفر فوت شده در این راه ها طی شش ماه گذشته، ۱۹ 
نفر موتورسوار و عابران پیاده بودند. سرهنگ محمدپور بیشترین علت تصادف را عدم 
توجه به جلو  و رعایت نکردن حق تقدم عنوان و اضافه کرد: بیشترین ساعت تصادفات 

در راه های استان، بین ساعت های ۱۶ تا ۲۴ بوده است.
آموزش  زمینه  در  شده  انجام  اقدامات  با  کرد:  خاطرنشان  سخنانش  خاتمه  در  وی 

موتورسواران، کاهش خوبی در استان در این زمینه شاهد بوده ایم. 
استاندار گیلان: آموزش و فرهنگ‌سازی در کاهش تصادفات موثر است

استاندار گیلان هم با اشاره به کاهش تصادفات طی شش ماه گذشته در استان به دنبال 
آموزش های ترافیکی دستگاه‌های مربوطه گفت: آموزش ها نقش موثری در کاهش 
تصادفات دارند از این رو، دانشگاه ها و اموزش و پرورش بایستی این آموزش ها را از 

همین ابتدای سال شروع کنند.

ارسلان زارع در این جلسه افزود: صدا و سیما نیز باید همکاری کند تا با تولید محتوای 
متناسب با سنین مختلف این  آموزش ها هرچه بیشتر در جامعه فراگیر شود.

وی  با اشاره به اختصاص بخشی از امار  فوت شدگان به کودکان و سالمندان تصریح 
کرد: معتقدیم اقدامات بایستی فراگیر باشند و به طور مثال اگر برای کاهش تصادفات 
کودکان نقش خانواده و مدرسه می تواند 
این زمینه  برنامه هایی در   ، باشد  مهم 
و  مستمر  های  نظارت  و  باشیم  داشته 
و  ناوگان  تقویت  و  ها  نظارت  افزایش 
نیروی انسانی می تواند ما را در تحقق 

هدف کاهش تصادفات کمک کند.
تعداد  بالای  آمار  به  اشاره  با  وی 
گفت:  استان  به  ورودی  خودروهای 
در  مسافر  بالای   حجم  اینکه  وجود  با 
افزایش تصادفات نقش دارد اما در نیمه 
روند  استان  تصادفات  آمار  امسال  اول 
کاهشی را نشان می دهد.  زارع  گفت: 
مهمترین  از  یکی  رانندگی  تصادفات 
از  بخشی  که  است  میر  و  مرگ  دلایل 
انسانی و  از عوامل  ناشی  این تصادفات 
و  خودرو  ایمنی  به  مربوط  هم  بخشی 
راه‌هاست.   وی با اشاره به پیامدهای حاصل از تصادف گفت: حوادث رانندگی اگرچه  
فقط در لحظات کوتاهی اتفاق می افتد اما پیامدهای بسیاری را  از لحاظ فیزیکی، روانی 
و اجتماعی بدنبال دارد و گاهی  معلولیت را برای تمام عمر برای افراد به همراه می اورد 
که همواره خود و خانواده را در رنج قرار می دهد. زارع با بیان اینکه ایمن سازی نقاط 
پرحادثه در دو عملیات کوتاه مدت و بلند مدت انجام می‌شود، بیان داشت: با توجه به 
اینکه گیلان جزو پنج استان پر تردد جاده ای در کشور است، ارتقاء ایمنی راه‌ها علاوه بر 
نصب علائم در تمامی مولفه های آن از جمله تعریض جاده، جداسازی راه‌ها و روشنایی 

مسیر ضرورت دارد.

حدود ۶۰ درصد تلفات جاده‌ای گیلان عابران و موتورسواران هستند
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان گفت: حدود ۶۰ درصد تلفات  راه های 

برون شهری و روستایی استان مربوط به عابران و موتورسواران است.
محمدرضا نازک کار  نیز در این جلسه  گفت : شهرستان های رشت، لاهیجان و صومعه 
سرا بیشترین کشته شدگان عابر پیاده و شهرستان های رشت، تالش، آستانه اشرفیه و 

لاهیجان بیشترین فوتی های موتورسیکلت سوار را در تصادفات جاده ای استان دارند.
وی یکی از معضلات مهم راه های استان را حاشیه نشینی عنوان و  تصریح کرد: ۳۹ نفر 
از رانندگان فوت شده موتورسیکلت زیر ۱۸ سال سن داشته اند که این امر لزوم توجه 
به این موضوع را نشان می دهد. وی اضافه کرد:  از سال ۹۱ تا ۹۷؛  گیلان قریب به ۱۸  
درصد کاهش تصادفات را براساس آمار داشته که این امر در کشور حدود ۱۰ و هفت 
دهم  درصد بوده است.  نازک کار  گفت:طی شش ماه  امسال از مجموع تعداد کشته 
شدگان جاده ای،   ۶۸ نفر عابر پیاده و ۸۰ نفر موتورسوار بوده اند. وی گفت: تعداد 
عابران پیاده فوتی در مقایسه با تعداد ۶۵ نفر مدت مشابه سال قبل چهار و شش دهم 
درصد افزایش اما تعداد فوت شدگان موتورسوار در استان از ۱۰۴ نفر شش ماه نخست 
سال گذشته  به ۸۰ نفر کاهش یافته که ۲۳ و یک دهم درصد کاهش را نشان می دهد.

نازک کار  با اشاره به اقداماتی همچون آموزش دانش اموزان مدارس حاشیه راه ها و 
موتورسواران گفت: از سال ۷۸ تا ۹۸ ؛ دانش آموزان ۵۴۵ مدرسه آموزش دیده اند ضمن 
اینکه ۱۴ هزار موتورسوار نیز به منظور ارتقای ایمنی تحت آموزش قرار گرفته اند و  ۹۷ 
نقطه حادثه خیز  در استان شناسایی و تمامی آنها آشکار سازی شده و سه نقطه برطرف 

شده و ۲۳ نقطه دیگر نیز هدفگذاری شده است.
پوشش  از  اماری  به  جلسه  این  در  نیز  گیلان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
جاده ای اپراتورهای مختلف در استان اشاره و بیان کرد: بخشی از تعهدات اپراتورها که 

خصوصی هستند،اجباریست که دو هزارو ۱۶۶ کیلومتر در تعهد اپراتورهاست.
فرزاد توکلی افزود: مسیر سیاهکل- دیلمان از مسیرهای فاقد پوشش مناسب تلفن همراه 
است که به شرط تامین برق تا پایان سال دارای پوشش می شود ضمن اینکه مسیر فیبر 

نوری سیاهکل- دیلمان نیز در همین مسیر انجام می شود.

گیلان امروز- روابط عمومی سازمان منطقه آزاد انزلی از رشد ۱۳۴ درصدی سرمایه گذاری 
در این منطقه طی نیمه نخست امسال خبر داد.

بر اساس این گزارش از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه سال جاری معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی 
موفق به جذب و تحقق ۸۰۵۹ میلیارد ریال 
با  طرح سرمایه گذاری شد که در مقایسه 
گذاری  سرمایه  طرح  ریال  میلیارد   ۳۴۴۷
تحقق یافته در مدت مشابه سال ۹۷ ، بیانگر 

افزایش ۱۳۴ درصدی است.
طی این مدت برای تعداد ۴۴ طرح سرمایه 
گذاری ارائه شده از سوی سرمایه گذاران، بعد 
از بررسی و پایش توسط معاونت اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان، مجوز سرمایه گذاری 
صادر شد که در قیاس با ۳۹ مجوز صادره در 
شش ماه ابتدایی سال گذشته نشان از رشد 

۱۳ درصدی دارد.
براین اساس میزان سرمایه اظهار شده از سوی ۴۴ طرح سرمایه گذاری تصویب شده ۱۸۰۸۲ 
میلیارد ریال است که در مقایسه با ۱۶۰۲۷ میلیارد ریالی که در همین مدت در سال گذشته 

از سوی سرمایه گذاران اظهار شده بود، بیانگر افزایش ۱۳ درصدی است.
نکته قابل توجه در جذب و تحقق طرح های سرمایه گذاری خارجی در منطقه آزاد انزلی، 
دست یابی به رقم ۳۶.۴ میلیون دلار طرح سرمایه گذاری خارجی است که از ابتدای فروردین 
تا پایان شهریور ماه سال ۹۸ در این منطقه از سوی سرمایه گذاران خارجی تحقق یافته و در 
برابر۶.۸ میلیون دلاری تحقق یافته در شش ماه ابتدایی سال گذشته ، نشان دهنده افزایش 
۴۳۵ درصدی است. حوزه ‌های فعالیت ۴۴ طرح سرمایه گذاری صادر شده از سوی این 
سازمان در شش ماهه اول سال ۹۸ باید به زمینه هایی همچون ساخت واحدهای تولیدی، 
خدماتی، صنایع صادراتی، اقامتی، احداث هتل و مجتمع های مسکونی، صنایع های تک، 

نوآور، فناور و دانش بنیان و همچنین ایجاد مجموعه های تفریحی و گردشگری عنوان شده 
است. بنابراین گزارش در راستای اجرای کامل دستورالعمل های اقتصاد مقاومتی،حمایت 
از تولید و صادر کننده ایرانی جزو اصلی ترین راهبردهای اصلی سازمان منطقه آزاد انزلی 
بوده که به واسطه ثبات مدیریتی، و اعمال 
تمامی مزایا و معافیت های قانونی و اجرای 
طرح های متنوع حمایتی، تشویقی و مشاوره 
ای زمینه رونق فضای کسب و کار و دست 
یابی به مسیر رشد مداوم در شاخص های 
اقتصادی و سرمایه گذاری در سطح منطقه 

فرآهم شده است.
از سوی دیگر سازمان منطقه آزاد انزلی ظرف 
پنج سال اخیر چندین تفاهم نامه همکاری 
با مناطق آزاد کشورهای حوزه دریای خزر 
و نهادهای ملی و استانی در جهت همکاری 
به منظور تسهیل و تسریع در خدمات رسانی 
به بخش خصوصی منعقد کرده، در راستای 
بازاریابی محصولات تولیدی امکان حضور شرکت های منطقه در نمایشگاه های داخلی و 
خارجی را فرآهم نموده، با ایجاد مرکز شکوفایی شرکت های نوآور و دانش بنیان از شرکت 
های نوآور، فناور و دانش بنیان حمایت کرده و بر این اساس منطقه به یکی از قطب های 
حمایت از شرکت های این حوزه تبدیل شده و در نهایت در سال رونق تولید کارگروه رونق 

تولید و توسعه صادرات را با حضور مدیران سازمان و استان تشکیل داده است.
به این موارد باید تکمیل زیرساخت های مهمی همچون مجتمع بندری کاسپین؛ مرکز 
نمایشگاه ها و همایش های بین المللی منطقه و فعال سازی کریدور شمال جنوب و ایجاد 
کریدور چین، قزاقستان، ایران به عنوان مسیر فرعی »یک کمربند،یک جاده« را اضافه کرد 
که در کنار فعالیت بورس کالا، بانک، صرافی و بیمه در سطح منطقه، تمامی پیش نیازهای 

هرگونه فعالیت اقتصادی در این منطقه از سوی سازمان آزاد انزلی ایجاد شده است.

گیلان امروز- نایب رئیس هیات مدیره تعاونی‌های سهام عدالت گیلان با اشاره به اینکه 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار گیلانی سهام عدالت دارند، گفت: سود سهام سال مالی ۹۷ آذر 

ماه امسال به حساب سهامداران واریز می شود.
محمد رضا درویشی درگفتگو با مهر با اشاره به اینکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در 
گیلان سهام عدالت دارند، اظهار کرد: سود سهام عدالت مربوط به سال مالی ۹۷، آذر ماه 

امسال به حساب سهام داران واریز خواهد شد.
وی با بیان اینکه پیش نویس لایحه آزادسازی سهام عدالت در مجلس شورای اسلامی 
وجود دارد، افزود: انتظار می رود این لایحه در آینده نزدیک به تصویب مجلس برسد در 
صورت تحقق این امر برگه سهام عدالت از طریق بورس قابل خرید و فروش خواهد بود.

نایب رئیس هیات مدیره تعاونی‌های سهام عدالت گیلان در ادامه با اشاره به اینکه هنوز 

تصمیم برای ثبت نام از جاماندگان سهام عدالت اتخاذ نشده است، گفت: در این زمینه 
مسئولان ارشد باید تصمیم‌گیری کنند.

وی با بیان اینکه ۱۲۹ هزار نفر در شهرستان رودسر دارای سهام عدالت هستند، تصریح 
کرد: متاسفانه سهام عدالت شهرستان رودسر از فضای فیزیکی مناسبی برخوردار نبوده 

و سهامداران مکان معینی برای مراجعه و دریافت اطلاعات لازم را ندارند.
رئیس سهام عدالت رودسر با اشاره به اینکه این مشکل همه ساله مشکلاتی به دنبال 
دارد، اظهار کرد: چهار ماه پیش از سوی مسئولان شهرستان مکانی برای استقرار سهام 
عدالت رودسر در نظر گرفته شد که متاسفانه اکنون خبر می رسد که باید این مکان را 
در اسرع وقت تخلیه کنیم.  وی تأکید کرد: این وضعیت سبب سردرگمی و نارضایتی 

سهام داران سهام عدالت در شهرستان رودسر شده است.

یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در گیلان سهام عدالت دارند

رشد ۱۳۴ درصدی سرمایه گذاری در منطقه آزاد انزلی


